

Tarciso Chiamulera

Brasileiro, Casado, 40 anos.

Rua Jaime Martins Alves, Bairro Flor da Serra, nº.36, apto 107.
Joaçaba, SC, 89.600-000.

Telefone:(49) 9 9926-6555 / E-mail: tarcisochiamulera.gmail.com / CNH: AC.

Prezados Senhores,

Estou à procura de novos desafios profissionais na área administrativa, e acredito que sua empresa possa ter interesse por minhas qualificações.

Sou graduado em Gestão Comercial com especialização em Administração e Qualidade, nos últimos anos, venho me dedicando em adquirir conhecimentos mais específicos na área de Gestão, concluindo recentemente o curso de Auditoria Interna.

Na sequência do documento meu currículo para fazer parte de seu banco de dados e me colocando à disposição por entrevista, podendo fornecer mais informações sobre minhas experiências profissionais e objetivos.

Objetivo

Área Administrativa / Comercial / Supervisão / Trabalho em Equipe / Planejamento / Implantação de Processos

FORMAÇÃO

-
- **2020 – Auditoria Interna – FGV – Fundação Getúlio Vargas.**
 - **2017 - MBA em Administração e Qualidade, Centro Universitário Internacional – UNINTER.**
Herval d'Oeste, Santa Catarina.
Carga horária: 450 horas.
 - **2015 - Tecnólogo em Gestão Comercial, Centro Universitário Internacional – UNINTER.**
Carga horária: 1.824 horas.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- **2019 a 2020 – LM Comércio e Distribuidora de Utilidade – Joaçaba - SC**
Cargo: Coordenador de Loja.
Principais atividades: Liderança da Equipe, Organização da Empresa, Atendimento ao Cliente, Controle de Estoque.
- **2017 - 2018 – Bierdorf Distribuidora de Gêneros Alimentícios e Bebidas – Joaçaba - SC**
Cargo: Gerente Administrativo.
Principais atividades: Liderança, Logística, Organização da Empresa, Faturamento de Notas, Controle de Estoque, Negociação com Fornecedores.
- **2016 – 2017 – Universidade do Oeste de Santa Catarina – Joaçaba - SC**
Cargo: Técnico Administrativo.
Principais atividades: Organização do setor de multimeios, instalação de equipamentos, revisão de equipamentos, agendamentos, apoio a eventos.
- **2007 – 2015 - Irmãos Chiamulera LTDA – Joaçaba, SC.**
Cargo: Sócio-proprietário.
Principais atividades: Liderança, Gestão de pessoas e equipamentos, Fluxo de Caixa, Compra e Venda de produtos, Planejamento Estratégico, Supervisionar, Organização do Setor, Manuseio de sistemas, designador de recursos.
- **1995 – 2006 – Vilson Chiamulera LTDA – Joaçaba, SC.**
Cargo: Gerente administrador.
Principais atividades: Liderança, Gestão de pessoas e equipamentos, Fluxo de Caixa, Compra e Venda de produtos, Planejamento Estratégico, Supervisionar, Organização do Setor, Manuseio de sistemas, designador de recursos.

QUALIFICAÇÕES E ATIVIDADES COMPLEMENTARES

- **Curso Contabilidade e Departamento Fiscal – CETESC.**
Realizado em 25/04/2019 a 20/08/2020.
Carga horária: 120 horas.
- **Curso Administração Comercial e Gestão Financeira – CETESC.**
Realizado em 30/07/2018 a 26/08/2019.
Carga horária: 120 horas.
- **Curso Excel I - SENAC.**
Realizado em 17/08/2017 a 21/09/2017.
Carga horária: 30 horas.

- **Curso Aprenda a Falar em Público – Instituição Cursos 24 Horas.**
Realizado em Julho de 2014.
Carga horária: 30 horas.
- **Curso de Matemática Financeira em HP12C – Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 02/04/2014 a 13/04/2014.
Carga horária: 100 horas.
- **Curso de Técnicas de Negociação – Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 31/12/2013 a 15/01/2014.
Carga horária: 40 hora
- **Técnicas de Liderança – SENAC.**
Realizado de 16/06/2013 a 02/07/2013.
Carga horária: 20 horas.
- **Estratégias de Negociação – SENAC.**
Realizado de 24/07/2013 a 07/08/2013.
Carga horária: 20 horas.
- **Contabilidade para não contadores – Cresça Brasil**
Realizado em 11/10/2013 a 13/10/2013.
Carga horária: 20 horas.
- **Curso de Gestão de Bares e Restaurantes – Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 29/05/2013 a 09/06/2013.
Carga horária: 120 horas.
- **Eletricista Instalador Industrial – SENAI – Luzerna, SC.**
Realizado de 27/10/2012 a 11/05/2013.
Carga horária: 180 horas.
- **Curso de Administração do Tempo- Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 17/05/2013 a 28/05/2013.
Carga horária: 120 horas.
- **Curso de Contabilidade na Prática – Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 25/04/2013 a 07/05/2013.
Carga horária: 120 horas.

- **Curso de Planejamento Estratégico – Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 27/03/2013 a 07/04/2013.
Carga horária: 120 horas.
- **Curso de Motivação e Produtividade – Instituto Politécnico de Ensino à Distância, Iped.**
Realizado de 05/03/2013 a 17/03/2013.
Carga horária: 40 horas.
- **Curso de Negociação – Centro de Desenvolvimento Intelectual – CDI. Joaçaba, SC.**
Realizado de 28/01/2013 a 30/01/2013.
Carga horária: 09 horas.